

Бекитемин:
Актилек ЖББОМнин директору:

Суранчиев К.Т.

“5” сентябрь 2022-жыл

**Актилек жалпы билим берүү орто мектебинин башталгыч
класстардын 2022-2023-окуу жылына “PISA-2025” Эл аралык
излдөөсүнө катышууга даярдоо боюнча
иш планы**

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Жооптуу	Эскертүү
1	“PISA-2025” эл аралык изилдөөсүнө катышууга даярдык көрүү.	Октябрь	Башталгыч класстын завучу Исманалиева Г.С.	
2	“PISA-2025” ке даярдануу боюнча электрондук платформалардагы материалдар, тесттер, тренажорлор жана көрсөтмөлөр менен иштөө	Ноябрь	Башталгыч класстын завучу Исманалиева Г.С.	
	“PISA-2025” тин башталгыч класстары үчүн тесттерин даярдоо жана тесттер менен иштөө. Математика, кыргыз тили, адабий окуу, Мен жана дүйнө предметтерин изилдөө алкагында сабаттуулугун калыптандыруу боюнча окутуу-усулдук материалдары менен системалуу иш алып баруу, тест менен иштөөдө ой жүгүртүүнү калыптандыруу.	Ар дайым	Башталгыч класстын завучу Исманалиева Г.С. Предметтик мугалимдеро	
3	Математикалык көндүмдөрдү өнүктүрүү боюнча иштөө.	Чейрек сайын	Башталгыч класстын завучу Исманалиева Г.С.	
4	“Окуу керемет” долбоорунун негизинде түзүлгөн электрондук китептер менен иш алып баруу	Дайыма	Предметтик мугалимдер	
5	Туура жана көркөм окуунун денгээлин аныктоо, Окуучуларда ой жүгүртүүнү жана анализдөөнү калыптандыруу, Окуучулар алган билимдерин жашоодо колдоно алуусу үчүн тесттерди пайдалануу. (окуучулардын билим денгээлдерин текшерүү)	Чейрек сайын	Башталгыч класстын завучу Исманалиева Г.С. Предметтик мугалимдер	

6	Окуу көндүмдөрү, шар окуу, сөз байлыгы, окуганын түшүнүү боюнча тексттер менен иштөө.	Ар дайым	Предметтик мугалимдер	
7	Окуу көндүмдөрүн калыптандыруучу баалоо боюнча BAALOOAPP тиркемесин колдонуу менен окуучулардын билим деңгээлдерин текшерүү	Чейрек сайын	Башталгыч класстын завучу Исманалиева Г.С.	
8	Чыгарманын картасы, синонимди табуу, антонимди табуу, сюжеттик сызыктар менен баалоо жүргүзүү	Чейрек сайын	Башталгыч класстын завучу Исманалиева Г.С. Предметтик мугалимдер	
9	Жазуу көндүмдөрүн баалоо	Чейрек сайын	Башталгыч класстын завучу Исманалиева Г.С.	
10	Аткарылган иштер боюнча УБ отурумунда талкулоо	Чейрек сайын	Башталгыч класстын завучу Исманалиева Г.С.	